
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1157 DEL 05-08-2021

Registro Generale 1217

Matelica, li 06-09-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: DIPENDENTE ILARI ORLANDO.PRESA D'ATTO DELLE
DIMISSIONI E COLLOCAMENTO A RIPOSO CON
DECORRENZA 01/10/2021 AI SENSIDELL'ART.14 DEL D.L. 28
GENNAIO 2019, N.4.

VISTA la nota del 30/01/2021, assunta in pari data al n.1834  di prot. di questo
Comune, con la quale il dipendente Ilari Orlando, natoa Matelica il 16/02/1957,
rassegna le proprie dimissioni a far data dal 01/10/2021(ultimo giorno di lavoro
30/09/2021) per essere collocato a riposo, volendosi avvalere della possibilità, prevista
dall'articolo 14 del Decreto Legge 28 Gennaio 2019, n.4, di conseguire il diritto alla
pensione anticipata alraggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 anni edi
un’anzianità contributiva minima di 38 anni, c.d. «pensione quota 100»;

DATO ATTO che il sig. Ilari Orlandoha maturato il diritto alla «pensione quota
100»già in data 21/03/2021, quando ha raggiunto 38 anni di anzianità contributiva,
come evidenziato nel seguente riepilogo, avendo precedentemente compiuto 62 anni di
età in data 17/03/2017:

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO UTILE A PENSIONEfino al 01/06/2017 ANNI MESI GIORNI
Servizio militare riconosciuto -- 11 23
Periodo ricongiunto art.2, L.29/79 13 10 16
Servizio pre ruolo presso questo ente dal  17/08/94 al 26/08/1994 -- -- 10
Servizio di ruolo presso questo ente dal  11/02/98 al 21/03/2021 23 01 11

   TOTALE 36 22 60
Corrispondente  a 38 00 00

VISTO l’art.14, comma 6, lett. b), del citato decreto legge n.4/2019, il quale dispone
che i dipendenti pubblici che maturano il diritto alla «pensione quota 100» dal giorno
successivo alla data di entrata in vigore del medesimo decreto, conseguono il diritto alla
decorrenza del trattamento pensionistico trascorsi sei mesi dalla data di maturazione dei
requisiti stessi;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTA la succcessiva lett. c) del citato art.14, comma 6, il quale prevede che i
dipendenti pubblici devono presentare domanda di collocamento a riposo
all’amministrazione di appartenenza con un preavviso di sei mesi, termine rispettato dal
sig. Ilari Orlando;

VISTA la Circolare INPS n.11 del 29/01/2019 esplicativa delle norme di cui al D.L.
n.4/2019;

DATO ATTO che, per effetto delle norme richiamate e per quanto sopra esposto,
l’accesso al trattamento pensionistico con la c.d. «pensione quota 100» per il dipendente
Ilari Orlandopuò avvenire dalla data del 1° Ottobre 2021;

VISTO il decreto sindacale n.45/2021 con il quale sono state atribuite le funzioni
previste da'art.107, comma 2 e 3 del D.Lgs. n.267/2000;

Per i su esposti titoli e motivazioni,

DETERMINA

Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.

Di collocare a riposo, perdimissioni volontarie, con decorrenza 01/10/2021(ultimo2)
giorno di lavoro 30/109/2021), ilsig.Ilari Orlando, nato a Matelica il
16/02/1957,dipendente di questo Comune con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato ed a tempo pieno, appartenente alla categoria giuridica “A1”, –
posizione economica A3 -,dando atto della maturazione in suo favore dei
presupposti per il diritto alla pensione anticipata c.d. «pensione quota 100».

Di autorizzare l’Ufficio “Personale” dell’Ente a predisporre per il dipendente la3)
documentazione necessaria alla liquidazione del trattamento di pensione ed alla
corresponsione dell’indennità di fine servizio.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 05-08-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


